CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4398/2025

Indica a necessidade de pintura para
sinalização de rampa de acesso de
veículos na praça do CECAP situada na
Av. Domingos Ferrari Junior, no bairro
Dr. Tancredo de Almeida Neves.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em entendimento
com o setor competente, no sentido de proceder a pintura para sinalização de rampa de
acesso de veículos na praça do CECAP situada na Av. Domingos Ferrari Junior, no bairro
Dr. Tancredo de Almeida Neves, nesta cidade.

A presente solicitação se justifica pelo fato de não haver qualquer demarcação
em tinta amarela que identifique a rampa de acesso, conforme demonstram a foto anexa.
Essa ausência de sinalização prejudica a visualização adequada do local e compromete a
segurança, especialmente para viaturas e demais veículos que necessitam acessar a
praça. A falta de marcação aumenta o risco de acidentes e dificulta a organização do
tráfego no entorno. Assim, a pintura da sinalização horizontal é medida simples, porém
de grande relevância para garantir maior segurança viária e melhor ordenamento do
espaço público. Na expectativa de providências, renovo a Vossa Excelência meus votos de
estima e distinta consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 19 de setembro de 2025.

CRISTIANO DA SILVA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9T33ZVAT8W0G9MEV
		2025-09-19T16:00:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-19T16:00:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-19T16:00:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura